
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 95/SD del 26-04-2021

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – RIAPERTURA DEL BOCCIODROMO PRESSO PARCO
PERTINI E DEL BOCCIODROMO PRESSO GIARDINO "IL SARCIO" IN LOC. FERRUCCIA DI
AGLIANA, CHIUSI CON ORDINANZA N° 44 DEL 14/02/2021; RIAPERTURA ALLA FRUIZIONE
DI TUTTE LE AREE LUDICHE E FONTANE PRESSO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI, CHIUSE
CON ORDINANZA N° 53 DEL 26/02/2021.

IL SINDACO
 

Richiamate  le ordinanze sindacale nn. 44/SD del 14/02/2021 e 53/SD del 26/02/2021 con le quali
rispettivamente venivano chiusi i Bocciodromi territoriali sia quello presente presso il Parco Pertini e quello
presso il Giardino "IL Sarcio" in località Ferruccia di Agliana a seguito dell'acuirsi dell'emergenza
epidemiologica;
Preso atto dell'emissione del D.L. 22-04-2021 n° 52;
Preso atti dell'ordinanza del Ministero della Salute " Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Abruzzo, Campania, Emilia-Romagna,
Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Toscana, Umbria, Veneto e
nelle Province autonome di Trento e Bolzano"  del 23-04-2021 con la quale viene stabilito che la Regione
Toscana passa al colore "GIALLO";
Preso atto altresì dell'OPGR n° 46 del 10 aprile 2021;
Verificata la nuova situazione legata all'emergenza epidemiologica in atto su territorio comunale;
Considerato quanto sia importante per la comunità poter ripristinare la fruizione degli spazi pubblici
mantenendo al contempo la massima attenzione al rispetto delle regole di salvaguardia e cautela anticontagio;
Visto l'art. 50 comma 5, del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di provvedimenti
contingibili e urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale;

                                                                                                                 ORDINA

a far data da lunedì 26 aprile 2021:

la riapertura del Bocciodromo Comunale presso il Parco Pertini gestito dall'Associazione Bocciofila
Aglianese che dovrà garantire la massima attenzione al rispetto delle regole anticontagio  dettate dalla
normativa vigente;
la riapertura del Bocciodromo Comunale presso il Giardino "Il Sarcio" gestito dall'Associazione Feste
Rurali della Ferruccia di Agliana che dovrà garantire la massima attenzione al rispetto delle regole
anticontagio  dettate dalla normativa vigente;
la riapertura alla piena fruizione di tutte le aree ludiche, comprese tutte le attrezzature e arredi urbani, presenti
sul terrinorio nonchè le fontanelle pubbliche;

                                                                                                                DISPONE
il rispetto di tutte le regole cautelative anti-contagio COVID-19 come ad esempio:

obbligo di indossare mascherina;
rispetto della distanza sociale di sicurezza interpersonale di almeno 1,00 mt;
divieto di creare assembramenti e capannelli di persone, prevista la sola copresenza di massimo due
persone nel rispetto delle distanze di sicurezza;

                                                                                                  P R E C I S A

che ai sensi dell’art. 3 quarto comma della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, contro il presente
provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana oppure, in via alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione



  
Agliana, 26-04-2021 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


